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[Forsvarsministeren.] 
dem paa den Maade, som jeg allerede har 
skildret; og i den Udstrækning, som det er 
muligt at skaffe Penge, vil altsaa disse 
Hovedeftersyn blive foretaget. Det maa 
være Opgaven i de Aar, der kommer, at se, 
hvor meget man kan gennemføre ved Hjælp 
af de Midler, som staar til Raadighed, og 
det vil jo ogsaa afhænge af, i hvor høj Grad 
man mener det forsvarligt rent teknisk set 
at foretage de paagældende Hovedeftersyn. 

Det ærede Medlem Hr. Westermann 
mente, at den ordinære Nybygningskonto 
var 250 000 Kr. for lav; Søværnskomman- 
doen har beregnet, at denne Konto er 
250 000 Kr. for lav. Imidlertid har dette 
ikke nogen praktisk Betydning, saa længe 
vi har de ekstraordinære Bevillinger. Det 
samlede Beløb, der er regnet med til Frem- 
skaffelse af det Skibsmateriel, som Rege- 
ringsforslaget indeholder, vil være tilstrække- 
ligt; derfor er det ikke noget, der har 
aktuel Interesse. Skal det saa vise sig, at 
den ordinære Nybygningskonto bliver for 
lav efter de 5 Aar, naar de ekstraordinære 
Bevillinger falder bort, er det klart, at 
man til den Tid maa tage Spørgsmaalet op. 

Hvad Udrustningskontoen angaar, har 
det ærede Medlem Hr. Westermann Ret i, 
at der ikke er regnet med. mere end 3 å 
3 y2 Maaned, eller hvor meget det nu kan 
blive, men ikke med de 5 Maaneder, som 
man fra den sømilitære Sagkundskabs Side 
havde ønsket som det rimelige. 

Det ærede Medlem talte dernæst paa 
ny om de 3 Torpedobaade, som han mente 
det uforsvarligt at lade udgaa i Øjeblikket. 
Det ærede Medlem havde faaet Oplysning 
paa et eller andet Kontor om, at 200 000 
Kr., maaske endda 175 000 Kr., var til- 
strækkeligt til at gennemføre en Rekon- 
홢 struktion af de paagældende Torpedobaade, 

og han mente, det var uforsvarligt ikke at 
benytte s ig  af et saadant Tilbud. Dette 
Tal passer imidlertid ikke, det er af gjort 
forkert. Hvis man er liberal over for det 
ærede Medlem og accepterer de 200 000 
Kr., hvad jeg endda, efter de Oplysninger, 
der foreligger for mig, tror bliver for lidt, 
vil de i alt Fald kun kunne strække til til 
en Fornyelse af selve Torpedobaadenes 
Skrog, mens det øvrige, der saa at sige helt 
igennem ogsaa maa gennemgaa en For- 
nyelse, ikke er regnet med dér. Jeg hen- 

stiller derfor til det ærede Medlem Hr. 
Westermann en anden Gang at søge de 
Oplysninger, han ønsker, i. Begivenhedernes 
Centrum, nemlig i Søværnskommandoen; 
man vil ganske afgjort ikke nægte ham de 
Oplysninger, han har Brug for, ogsaa i 
Diskussionen med mig. 

Jeg ønsker saa blot til sidst over for 
det ærede Medlem at understrege, hvad jeg 
allerede sagde i Eftermiddagsmødet, at 
den Flaade, der opstilles efter det konserva- 
tive Forslag, med det Antal Enheder, den 
kommer til at bestaa af, ikke vil kunne 
løse de vældige Opgaver, som den kon- 
servative Ordfører for FlaadeforsIâget har 
ridset op for os. Det ønsker jeg at slaa 
fast, og det ærede Medlem Hr. Westermann 
vil ikke  ̂kunne komme uden om dette, at  
de vældige Opgaver, han ridsede op med 
Hensyn til at vedligeholde Forbindelsen 
mellem Landsdelene ved Hjælp af Flaaden, 
med Hensyn til at holde Gennemsejlings- 
farvandene aabne ved Hjælp af Flaaden, 
med Hensyn til at konvojere vore Han- 
delsskibe herfra og ud til de store Have, 
er komplet umulige at gennemføre med den 
Flaade, som det konservative Forslag her 
stiller op. Derfor er det forkert af det 
ærede Medlem Hr., Westermann at prøve 
paa _ gennem sine Taler her og andetsteds 
at give Befolkningen Indtryk af, at blot det 
konservative Forslag gennemføres, vil man 
i det store og hele kunne løse saadanne 
Opgaver. Det ærede Medlem vil hermed 
ikke have ret meget større Mulighed for at 
løse de Opgaver, end man vil have efter 
Regeringsforslaget. Det ærede Medlem sagde 
i Eftermiddagsmødet, at Mulighederne for 
at løse Neutralitetsbevogtningsopgaverne 
rundt om i vore Farvande vilde mange- 
dobles, hvis det konservative Forslag blev 
gennemført. Det er en fuldkommen urigtig 
Karakteristik, den overdriver i allerhøjeste 
Grad, hvad man vil kunne præstere med det 
Antal Skibe, det konservative Forslag inde- 
holder. 

Jeg har dernæst et Par Bemærkninger 
til det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel. 
Det ærede Medlem har ude i Vandrehallen 
hørt, at . . .  jeg ved ikke, om det var Re- 
geringens, eller det har vel været Social- 
demokratiets oprindelige Forslag, da vi 
begyndte paa disse Forhandlinger, laa 
langt over det Forslag, som Regeringen 
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